
 

 

 Protokół  nr  XXV/13 
z  odbytej  Sesji  Rady  Gminy  Brody 

w  dniu 20.02.2013r. 
 
 
1.  Otwarcie  obrad  XXV Sesji   Rady Gminy  Brody. 

 
              O godz. 9 05 Przewodnicząca Rady Gminy p. Jadwiga Łanicka otworzyła obrady 
XXV Sesji Rady Gminy Brody.  
Przywitała zaproszonych  gości , radnych, mieszkańców gminy. 

Wypowiedź Przewodniczącej Rady Gminy: 

„ Szanowni Państwo, Radni gminy Brody,  

Jako Przewodnicząca Rady Gminy chciałabym poinformować radnych o wpłynięciu w dniu 
wczorajszym tj. 19 lutego 2013r. do Rady Gminy dwóch pism. 

Jedno – wezwanie do usunięcia naruszenia prawa – podpisane zostało przez mieszkańców 
gminy Brody, drugie – pismo radnych Gminy Brody do Przewodniczącej Rady – podpisała 
grupa naszych  radnych 

Oba pisma dotyczą powołania i funkcjonowania komisji doraźnej ds. współpracy z PGE 
Gubin Sp. z o.o.w zakresie budowy kompleksu energetycznego na terenie Gminy Brody, 
oraz zasadności zwołania sesji. 

W wezwaniach postawiono dwa zarzuty: 

1/ konfliktu interesu występującego po stronie radnego Marka Tracza, jako że jest on 
zatrudniony w spółce, która zamierza realizować inwestycję, 

2/ sprzeczności powołania i funkcjonowania komisji z ważnym i rozstrzygającym referendum 
z dnia 21.06.2009r. w którym mieszkańcy gminy Brody opowiedzieli się przeciwko realizacji 
inwestycji polegającej na budowie kopalni węgla brunatnego. 

         Z uwagi na to, że uchwała o powołaniu w/w komisji może być dotknięta sankcją 
nieważności, a całe jej działanie sprzeczne z prawem oraz  z uwagi na wątpliwość dotyczącą 
głosowania o powołaniu komisji oraz udziału w niej radnego Marka Tracza zasadne będzie 
uzyskanie miarodajnej opinii prawnej co do zasadności w/w wezwań, a w pierwszej 
kolejności zaopiniowanie ich przez radcę prawnego Gminy. 

Wątpliwości natury prawnej są tym bardziej uzasadnione, że niniejsza sesja została zwołana 
przez radnych komisji doraźnej ds. współpracy z PGE Gubin Sp. z o.o. w zakresie budowy 
kompleksu  energetycznego na terenie Gminy Brody, a ponadto w przedmiocie obrad 
znalazły się sprawy, które mogą budzić istotne wątpliwości co do ich sprzeczności z 
wiążącym referendum. 

Dlatego z szacunku do obowiązku przestrzegania prawa, z szacunku do  naszych wyborców 
oraz powagi naszego urzędu -  zamykam obrady tej sesji Rady Gminy.”  

 

Protokołowała 
Mirosława Dudziak 

 


